
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 126 del Registro di Settore
del 29/11/2021

N. 351 del Registro Generale
del 02/12/2021

OGGETTO: Legge 448/1998-Concessione Assegno di Maternità.

Il giorno 29/11/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 49 del 03/07/2013;
Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile della posizione organizzativa n. 01/2021;

Viste le seguenti norme:

 Del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 109, come modificato dal decreto legislativo 3.5.2000 n. 130;

 Dell’art. 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 448;

 Dell’art. 49 comma 12 della legge 23 dicembre 1999 n. 488;

 Decreto Legislativo 3 maggio 2000 n. 130;

 Dell’art. 80 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388;

 Decreto 21.12.2000 n. 452 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 18.05.2001;

 Decreto n. 337 del 25 maggio 2001;

Preso atto che il Dipartimento delle politiche per la famiglia con comunicato pubblicato sulla G.U. n. 36
del 12/02/2021 ha stabilito che per l'anno 2021 la variazione dell’indice ISTAT è risultata pari allo -0,3%
confermando la misura ed i requisiti del 2020 per gli assegni seguenti:

o Per l’assegno di maternità, per i nati dal 01/01/2021 al 31/12/2021, l’importo mensile di € 348,12
per 5 mensilità a condizione che l’ISEE non superi la soglia di € 17.330,01;

o Per l’assegno per il nucleo familiare, per l’anno 2021, l’importo mensile di € 145,14 per 13
mensilità a condizione che l’ISEE non superi la soglia di € 8.788,99;

Visto che la Sig.ra SALEEM Saira nata a PAKISTAN il 08/04/1991 C. F.: SLMSRA91D48Z236L e residente in
questo Comune alla via Stazione n. 16, avendone titolo ha fatto richiesta dell’assegno di maternità di cui
all’art. 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e successive modifiche ed integrazioni;



Visto che la richiesta è stata documentata, ai fini della individuazione della situazione economica del
nucleo familiare con l’attestazione ISEE con numero di prot. 2021–09226900H-00 del 27/11/2021 il cui
valore ISEE è di € ZERO (Scala equivalenza 2,46);

Rilevati, dalla documentazione prodotta, i seguenti elementi:

1) Che il parto è avvenuto:
- a LECCE (LE) il 30/10/2021 e la bambina NADEEMMaryam è stata iscritta all’anagrafe nel nucleo
familiare materno composto da n. 4 persone;

Ritenuto che la richiedente ha diritto all’assegno per cinque mensilità nella misura intera, in quanto non
beneficia di trattamenti previdenziali di maternità a carico dell’INPS o di altro Ente previdenziale per lo
stesso evento;

DETERMINA

1) Di concedere alle Sig.ra, SALEEM Saira meglio generalizzata negli atti all'ufficio, a decorrere dalla
nascita della figlia (30/10/2021) l’assegno di maternità, di cui all’art. 66 della legge 23 dicembre
1998, n. 448, e art. 80 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 e successive modifiche ed integrazioni,
nella misura mensile di EURO 348,12 per 5 mensilità e per un totale di € 1.740,60;

2) Di comunicare all’INPS, per i conseguenti adempimenti di competenza, il presente provvedimento
con le modalità prescritte dall’art. 7 del D.M. 15 luglio 1999 n. 306 .

IL RESPONSABILE
( Dott.ssa Daniela PERRONE)

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 02/12/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 06/12/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 06/12/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


